Verificado o quórum para instalação da Assembleia, a mesa foi 

composta pelo Sr. Guilherme Augusto Duarte de Faria – Presidente, e pela Sra. 

Gabriela Saad Krieck – Secretária  

4 PRESENÇA: Compareceram a esta assembleia geral extraordinária, realizada 

em segunda convocação, acionistas titulares de 54.138 (cinquenta e quatro mil, 

cento e trinta e oito) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal 

de emissão da Companhia, representando 35,277% do capital social total e com 

direito a voto da Companhia, desconsideradas as ações em tesouraria, conforme 

habilitação e participação por meio da Plataforma Digital, na forma da Resolução

[...]

7.6 Aprovar, por maioria dos votos dos acionistas titulares de ações em 

circulação da Companhia presentes, registradas as abstenções e votos 

contrários, conforme mapa de votação constante do Anexo I à presente ata, a 

proposta de valor dos Ativos, avaliados em R$ 1.135.458.744,30 (um bilhão, cento e 

trinta e cinco milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta 

e quatro reais e trinta centavos), em conformidade com o Laudo de Avaliação – 

Ativos, para fins de sua contribuição em integralização de ações a serem emitidas 

pela Companhia, no âmbito do Aumento de Capital. 

7.6.1 A lista com informações sobre os Ativos que serão aportadas pelos

[...]

ou estrangeiras, na qualidade de sócia, acionista ou quotista. 

Artigo 4º. O prazo de duração da Companhia será por tempo indeterminado.  

CAPÍTULO II 

DO CAPITAL SOCIAL E DAS AÇÕES 

Artigo 5º. O capital social, totalmente subscrito e integralizado é de R$5.167.304,72 

(cinco milhões, cento e sessenta e sete mil, trezentos e quatro reais e setenta e 

dois centavos), dividido em 153.464 (cento e cinquenta e três mil, quatrocentas e 

sessenta e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.  

Parágrafo Primeiro – As ações representativas do capital social são 

indivisíveis em relação à Companhia. 

Parágrafo Segundo – Cada ação ordinária dá direito a um único voto nas 

deliberações das Assembleias Gerais.

[...]

Santa Bárbaro D’Oeste/SP

Betim/MG

Recomendação de Valor

R$ 1,13 bilhão

Conclusão

Com base nas informações recebidas e

no trabalho realizado, nossa avaliação

resultou em uma estimativa de valor

justo das Empresas Operacionas e do

Terreno Fairbanks de R$

1.135.458.800,00 (um bilhão, cento e

trinta e cinco milhões, quatrocentos e

cinquenta e oito mil e oitocentos

reais), na data-base de 30 de setembro

de 2024, contemplando as empresas

indicadas na tabela ao lado.

EY ID Empresa Empreendimento Valor Justo* (R$)

R.1 SPE FRJR Empreendimentos Imobiliários Marimba 30.290.000 

R.2 SPE Freisa 16 Para de Minas 11.429.000